
Počet lidí, kteří použili 
bankovní identitu u firem

BŘEZEN 2025N EWS L E T T E R
AKTUÁLNÍ POČET UŽIVATELŮ

 3 010 000

Bankovní identita 
nejen pro Čechy
Bankovní identitu si mohou zdarma zřídit i občané 
EU. Podmínkou je osobní doklad vydaný českým 
státem (např. trvalý nebo přechodný pobyt). 
Doklad může být strojově čitelný i nečitelný. Zřízení je 
jednoduché  – online nebo na pobočce, podle toho, 
zda banka ověřila totožnost cizince osobně.

Karta pojištěnce 
v mobilu 
Digitální průkaz 
pojištěnce najdete 
v aplikaci nebo 
klientské zóně své 
zdravotní pojišťovny. Přihlásíte 
se pohodlně přes bankovní 
identitu. Konec hledání plastové 
kartičky ocení zejména rodiče, 
kteří si ji nemusí předávat při 
návštěvě lékaře s dítětem.

ePřihlášky  
na vysoké školy 
Zájemci o studium na VŠ mohou 
podat přihlášku digitálně.  
Bez cesty na poštu, bez 
papírování – jednoduše  
přes bankovní identitu.

Dotace? 
Vyřídíte online
Programy Nová zelená úsporám 
a Oprav dům po babičce 
umožňují podání žádosti o zcela 
online. Za poslední dva roky se 
přes bankovní identitu přihlásili 
žadatelé více než 1 200 000×.

Změna zdravotní 
pojišťovny online
Změnu zdravotní pojišťovny 
dnes zvládnete na pár kliknutí. 
Elektronická přihláška přes 
bankovní identitu je dostupná  
už u 5 zdravotních pojišťoven. 
Jen během března ji využily  
tisíce pojištěnců.

AML

AML 
identifikace 

klientů 
Všechno, co firmy potřebují 
vědět o svých povinnostech 

podle zákona proti praní 
špinavých peněz, najdete 

nyní na stránkách  
bankid.cz/aml.  

Díky Bank iD lze jednoduše 
splnit podmínky pro 

identifikaci klientů – bez 
nutnosti osobní návštěvy 

a v souladu s legislativou.

http://bankid.cz/aml

